


Vážení spoluob�ané,

 Od 1. zá�í 2011 došlo ke zm�n� názvu naší školy na Základní škola 
a Mate�ská škola Kvasiny.
Po�et t�íd se snížil ze �ty� na t�i. Z jedné t�ídy byla vybudována školní družina.
Práv� bývalá školní družina byla b�hem letních prázdnin p�estav�na 
na odd�lení mate�ské školy.
 Všechny práce byly naplánované tak, aby mohl být 1. zá�í její pro-
voz zahájen. A to se také poda�ilo. 26. srpna prob�hla kolaudace 
a 30. srpna se konal den otev�ených dve�í. Pot�šil m� zájem lidí, kte�í 
se p�išli podívat na nov� vzniklé prostory a na vybavení mate�ské školy.
Do školní jídelny byl zakoupen nový sporák, škrabka brambor a konvektomat.    
I zde byly nutné stavební práce spojené se zapojením t�chto za�ízení.
Došlo zde také k venkovním úpravám pro zlepšení bezpe�nosti d�tí.

 Rád bych pod�koval obecnímu ú�adu i zastupitel�m za � nan�ní 
i morální podporu této akce. D�kuji všem, kte�í svou prací p�isp�li 
k jejímu zdaru - � rm� Reming, D. Hlavá�kovi, V. Bílkovi, M. Novotné,              
V. Šílovi st., O. Kuncovi, J. Linhartovi, T. Vuršrovi, J. �ernému, J. Novot-
nému, A. Dostálovi, P. Binkovi, P. Maškovi, P. Forejtkovi, L. Šremrové, 
A. Novotnému a také všem zam�stnanc�m školy za pomoc s úklidem.

 Mate�ské škole p�eji mnoho krásných let a hodn� spokojených d�tí.

                                                                                   

           Mgr. Libor Beneš
                                                                                   �editel ZŠ a MŠ Kvasiny



2

Naše mateřská školaNaše mateřská škola

 Nov� zbudovaná MŠ v Kvasinách 
se nachází v prostorách bývalé školní 
družiny  základní školy. Po seznáme-
ní se se všemi d�tmi a s u�itelkami si 
d�ti prohlédly nové prost�edí.
 Hrajeme si u stole�ku s nejr�zn�j-
šími skláda�kami a stavíme puzzle 
- nejrad�ji „krte�ka“ a rádi si kreslí-
me a st�íháme. Na koberci v hern� 
máme spoustu hra�ek –  nap�. pa-
nenky, autí�ka, dinosaury, kostky, 
kuchy�ku, obch�dek a jiné.

 

 
 V m�síci zá�i jsme byli v Pelclov� 
divadle v Rychnov� nad Kn�žnou, 
kde jsme shlédli ma�áskové p�ed-
stavení O �ervené karkulce.

 Pokud nám po�así dovolí, chodíme 
si hrát na školní zahradu, kde máme 
pískovišt�, houpa�ky, venkovní náby-
tek a h�išt�.
 Na vycházky chodíme po obci 
a do nedalekého lesa, kde si vždy 
nasbíráme pot�ebné p�írodniny, kte-
ré využíváme p�i pracovních �innos-
tech a výtvarné výchov�.
 Máme se tu dob�e a všem se nám 
ve školce líbí.

Poděkování

 D�kujeme všem, kte�í v�novali 
naší mate�ské škole hra�ky a knihy.
                         Mgr. Adéla Sondejová 

a Alena Neugebauerová



3

Ze života základní školyZe života základní školy
 Na Den d�tí jsme 
pozvali do naší 
školy paní Jarmilu 
Haldovou, známou 
�ezbá�ku a ilustrá-
torku z nedalekého 
Sedlo�ova. Ukázala 
nám � gurky do bet-

lému, které práv�  dokon�ila. Poví-
dání o její práci, výstavách a o histo-
rii našeho okolí bylo velmi zajímavé.
Po skon�ení besedy se d�ti rozd�li-
ly po t�ídách a zahrály si šipkovanou 
s hledáním pokladu. D�tský den se 
všem líbil.
 14. �ervna se uskute�nil za školou 
atletický �ty�boj žák�. Sportovního 
klání se zú�astnila družstva ze škol 
- Skuhrov nad B�lou, Solnice, Luka-
vice, Dobré a po�ádající Kvasiny. 

 16. �ervna jsme jeli na školní vý-
let do Ratibo�ic. Navštívili jsme Ba-
run�inu školu v �eské Skalici. Po té 
šli Bažantnicí k ratibo�ickému zám-
ku. Po jeho prohlídce jsme dorazili 
do Babi��ina údolí. Vid�li jsme Sta-
ré b�lidlo i mlýn. Velkým zážitkem 
bylo koupání u Viktor�ina splavu. 
Na zpáte�ní cest� jsme se zastavili 
v Pekle, kde se d�ti vy�ádily na hou-
pa�kách. Výlet se vyda�il, nave�er 

jsme se spokojeni vrátili dom�.
 24. �ervna se uskute�nil v restau-
raci U Zvone�ku celoškolní turnaj 
v bowlingu. D�ti sout�žily po jednot-
livých t�ídách. Absolutním vít�zem 
se stal Michal Pták.
 Vysv�d�ení žáci dostali už 28. �erv-
na. 29. a 30. �ervna m�ly d�ti �editel-
ské volno a to využili všichni zam�st-
nanci školy ke st�hování nábytku 
ve školní družin�.

 V srpnu provedla odborná � rma 
na budov� základní školy injektá-
že na odstran�ní vlhkosti ze zdí. 
V p�íštím roce by m�ly být hotové 
sana�ní omítky.
Nový školní rok 2011/2012 byl slav-
nostn� zahájen 1. zá�í v t�locvi�n� 
školy. P�ivítali jsme t�i nové prv�á�-
ky a všechny p�ítomné pozdravil 
i pan starosta.     Mgr. Libor Beneš



4

Úspěšné tenisové turnajeÚspěšné tenisové turnaje
 S blížícím se koncem prázdnin 
op�t ožily tenisové kurty i o víken-
dech. Od 20. srpna do 1. �íjna postup-
n� každý týden probíhaly sportovní 
akce klubového, okresního i regionál-
ního rozsahu.
 Prvním v �ad� se stal okresní p�e-
bor muž�. Roli favorita potvrdil B. No-
sek, který ve � nále porazil P. Šremra. 
Vít�zství ve �ty�h�e získal po drama-
tickém souboji v tie-breaku 3. setu pár 
Nosek B., Nosek M p�ed dvojicí Šre-
mr P., Tobiška J..
 Poslední srpnovou sobotu se ko-
nal již 4. ro�ník oblíbeného mí�ové-
ho šestiboje smíšených t�í�lenných 
družstev. Tentokrát si s námi op�t 
trochu zašpásovalo po�así. B�hem 
odpoledne klesla dramaticky tep-
lota o 15°C, což v�tšinu ú�astník� 
v kra	asech a tri�ku nep�íjemn� za-
sko�ilo.
 Následnou tenisovou akcí byl 
turnaj pro d�ti do 10 let. Pro vít�z-
ství si dojela Lidka Kareisová z Li-
berce. Z domácích hrá�� se nejlé-

pe umístil na 3. míst� Jakub Volf.
 O den pozd�ji vyst�ídali nejmenší 
nad�je neregistrovaní tenisté – za-
m�stnanci ŠKODA AUTO na svém 
tradi�ním turnaji. Ned�lní termín se 
ukázal jako vhodný pro 20 nadšenc�, 

kte�í mezi sebou zápolili nejen o nej-
lepší umíst�ní, ale hlavn� pro zábavu.
 O následujících t�ech víkendech 
postupn� probíhaly okresní p�e-
bory v jednotlivých mládežnických 
kategoriích, kde až na výjimky 
vyhrávali vesm�s naši hrá�i (viz. 
p�ehled umíst�ní).
 Poslední letošní venkovní akcí se 
stalo Zakon�ení sezóny, v jehož rám-
ci prob�hly turnaje ve �ty�hrách rodin-
ných nebo smíšených pár� pro �leny 
a p�íznivce klubu. K úsp�šnému 
zvládnutí všech výše zmi�ovaných 
akcí p�isp�lo teplé a slune�né po�a-
sí, které si o všech víkendech našlo 
cestu nad Kvasiny. Doufáme, že nám 
z�stane naklon�no i v p�íštím roce p�i 
po�ádání dalších turnaj�.



5

Umíst�ní kvasinských hrá�� 
na okresních p�eborech mládeže:

ml. žákyn�:

st. žáci:

st. žákyn�:

dorostenci:

   dvouhra  –  1. místo Jakub Ponka               �ty�hra – 1. místo J. Ponka, M. Prokop
                     2. místo Matouš Prokop
                     3. místo Mat�j Ehl

   dvouhra  –  2. místo Tereza Seidlová          �ty�hra – 2. místo T. Seidlová, N. Prokopová
                     3. místo Lucie Cimmerová

   dvouhra  –  2. místo Jakub Ponka               �ty�hra – 2. místo M. Prokop

   dvouhra   – 1. místo Denisa Dunaj�áková     �ty�hra  –  1. místo D. Dunaj�áková, B. Volfová
                     2. místo Barbora Volfová                       2. místo T. Seidlová, P. Krsková

  

  dvouhra  –  1. místo Vojt�ch Hájek          �ty�hra – 1. místo V. Hájek, T. Handl
                     2. místo Tomáš Handl
                     3. místo Jan Kadlec
                     3. místo Vojt�ch Pavel                          Za  TK Kvasiny Milan Nosek

ml. žáci: 



6

Kateřina Divíšková Kateřina Divíšková 

pětinásobnou mistryní ČR pětinásobnou mistryní ČR 

ve sportovní střelběve sportovní střelbě

 Katka ukon�ila úsp�šnou sezonu 
2011 na st�elnici DUKLA Plze�, kde 
se po�ádalo ve dnech 9. - 11. 9. 2011 
Mistrovství �eské republiky ve st�elb� 
z kulových zbraní. Katka v obrovské 
konkurenci mnohem starších závodní-
k� ovládla kategorii sportovní maloráž-
ka na 50 metr� do 18ti let.
 K vybojovanému titulu z jednotlivc� 
p�idala další zlatou v kategorii družstva.
Letos se už také dokázala prosadit 
na mezinárodních juniorských závo-
dech (do 21 let) a pro �R vybojovala 
10 místo za ú�asti st�elc� z mnoha 
zemí sv�ta. A to vše ve 13ti letech!
 Nyní se p�ipravuje na 6 závod� 

v Berlín� a v zimních m�sících se bude v�novat své oblíbené disciplín� vzdu-
chová puška na 10m. Zde je držitelkou rekordu �R a zárove� mistryní �R.

Cht�l bych pod�-
kovat Obci Kva-
siny za podporu 
a poskytnutí dota-
ce. D�kuji též ve-
dení ZŠ Skuhrov 
na B�lou, že Katka 
m�že v jejich pro-
storách trénovat 
a za toleranci p�i 
ob�asném uvol-
n�ní na závody.

   Roman Divíšek



7

Letní aktivity skuhrovských lyžařů.Letní aktivity skuhrovských lyžařů.
 I letošní léto prožili skuhrovští lyža�i v plném sportovním nasazení. Jak je již pravi-
dlem, d�ti se b�hem léta zú�ast�ují n�kolika soust�ed�ní, které pro n� trené�i p�ipraví.
 Již ke konci �ervna byla poko�ena �eka Lužnice na tradi�n� nejoblíben�jším soust�e-
d�ní. Bohužel, po�así našim vodák�m letos moc nep�álo, ale i tak p�ijeli nadšeni a plni 
dojm�. Za�átek �ervence se všechny v�kové kategorie našich závodník� zú�astnily 
soust�ed�ní na Záme�ku Pádolí, které prob�hlo v rámci výb�ru KHK ve spolupráci 
s Ol� n Car –Vella Trutnov( odtud se zú�astnilo 16 žák�). D�ti byly ubytované v kou-
zelném prost�edí bývalého loveckého záme�ku a v sousedící hájovn�. I stravování 

bylo zajišt�no na Záme�ku.
 Konec �ervence prožili mladší a star-
ší žáci na rovn�ž velmi oblíbeném sou-
st�ed�ní na Pastvinách. I tady bohužel 
po�así pobytu ve vod� moc nep�álo, ale 
nau�it se ovládat kánoe tak, jak je pot�e-
ba, se mnohým poda�ilo. 
 Dorostenci absolvovali náro�ný trénink 
první týden v srpnu, ve známém prost�e-
dí na Deštném, spole�n� s výb�rem nej-
lepších závodník� z ostatních oddíl�.

Konec prázdnin si mladší a starší žáci utužili svaly a fyzi�ku op�t na hájovn� na Pádolí. 
Kone�n� p�álo po�así, a tak d�ti mohly spát v lese pod širákem a p�kn� si s kytarou po-
sed�t u záv�re�ného táboráku. Dorostenci odjeli trénovat na Šumavu do Železné Rudy.
 Krom� trénování na soust�ed�ních probíhaly pravidelné tréninky ve Skuhrov�.
B�hem léta oddíl zorganizoval i dv� tradi�ní akce. V ned�li 14. srpna 2011 - 16. ro�ník 
silni�ního závodu  B�h údolím �eky B�lé. Závodu se zú�astnilo a dokon�ilo 146 b�žc�. 
A v sobotu 3. zá�í 2011- 8. ro�ník závodu v b�hu do vrchu Skuhrov n. B�lou – 
Velká Deštná, s ú�astí 77 závodník�, kte�í dosáhli vrcholu. Po�así na oba závody 
p�álo a závody se vyda�ily.
 Další již tém�� tradi�ní závod se konal ve st�edu 14. zá�í, a to náborový závod v b�hu 
Skuhrovem. Za krásného slune�ného po�así a v p�íjemné sportovní atmosfé�e se v ka-
tegoriích od nejmenších benjamínk� až po starší žáky  závodu zú�astnilo 64 d�tí. 
 V sou�asné dob� se lyža�i krom� pravidelných trénink� v Klapavci nebo v t�locvi�n� 
zú�ast�ují o víkendech i p�espolních b�h�, které k podzimním aktivitám sportovc� pat�í. 
B�hali a medaile sbírali: 
 Ve Studenci, v Jilemnici, Trutnov�, Polici nad Metují, Letohrad� nebo v Machov�.
Jist� i zde zúro�ují fyzi�ku získanou b�hem letních aktivit s oddílem.
                                                                                          Za SKI Skuhrov: M. Šabatová



8

Zpravodajství z volejbaluZpravodajství z volejbalu

70 let volejbalu v Kvasinách

 V minulé zpráv� jsme ukon�ili jarní sezonu 2010/2011, ale ješt� zbývá 
ke zpráv� p�i�adit oslavy – 70 let volejbalu, které prob�hly 18. �ervna 2011 
v areálu volejbalu.

Klub s bohatou tradicí a kaštanovou alejí 
zažil i I. národní ligu

 V letošním roce oslavil Volejbalový klub Auto Škoda 
Kvasiny již 70 let své �innosti. Ko�eny volejbalu v Kvasinách sahají do roku 
1941, kdy pod hlavi�kou SK JAWA Kvasiny za�al fungovat vedle oddílu 
atletiky, kopané, ledního hokeje, krasobruslení, kuželek a šach� také 
oddíl volejbalu. Zpo�átku se družstvo muž� ú�astnilo pouze turnaj� 
v okolí, ale v roce 1950 se poprvé zapojilo do okresní sout�že, a to pod 
názvem Spartak Kvasiny. Volejbalu se v�novali nejen muži, ale i ženy 
a mládež. První zmínka o kvasinských ženách v mistrovské sout�ži  je 
z roku 1965. V t�chto letech již hráli muži krajský p�ebor a v letech 1971 
– 1973 bojovali dokonce v II. národní lize. Družstva žen a všech katego-
rií mládeže se pravideln� ú�astnila okresních a krajských sout�ží. Mu-
ž�m se poda�ilo na ligové úsp�chy navázat ješt� v letech 1990 – 1996, 
kdy hráli II. a následn� I. národní ligu. V sou�asnosti hraje družstvo 
muž� okresní p�ebor, družstvo žen krajský p�ebor II. t�ídy a družstva 
mládeže krajský p�ebor minižák� a minižáky�. 
 Kvasiny se mohou pochlubit také sehráním n�kolika mezinárodních 
utkání, nap�. s polským ligovým družstvem AZS Olsztýn v roce 1967 nebo 
s reprezenta�ním výb�rem Kuby o rok pozd�ji. V rámci oslav 60. výro�í 
klubu  v roce 2001 se poda�ilo uspo�ádat utkání reprezentací �R a Ja-
ponska, které zcela zaplnilo sportovní halu rychnovského gymnázia. 
 VK AŠ Kvasiny každý rok po�ádá ve svém krásném areálu lemova-
ném kaštanovou alejí dva významné turnaje, a to Jarní turnaj mládeže 
a Tradi�ní letní turnaje dosp�lých, na které se pravideln� sjížd�jí druž-
stva ze širokého okolí.
 V p�ípad� Vašeho zájmu o historii i sou�asnost kvasinského volejbalu 
navštivte stránky www.volejbal-kvasiny.cz. �lánek z novin



9

 Oslav se zú�astnilo na 120 bývalých hrá�� a hrá�ek, i z daleka, funkcio-
ná�� a trenér�. Všichni obdrželi pam�tní list a DVD o celé bohaté sportovní 
brigádnické a spole�enské �innosti. Oslavu završilo p�edání sklen�ných di-
plom� v kvasinském zámku za p�ítomnosti p�edsedy �VS Zd��ka Haníka. 
Bylo zajišt�no bohaté ob�erstvení a všichni se tak mohli bavit p�i zp�vu Pav-
la Krásného ze skupiny Ješte�ice.
 K minulé sezon� se ješt� vracíme mimovolejbalovým turnajem v Týništi  19. 
�ervna za ú�asti 31 družstev kraje. V kategorii „P�ehazovaná“ se naše druž-
stvo umístilo na 3. míst� a v oranžovém minivolejbalu naše družstvo dokonce 
s p�ehledem zvít�zilo.

se konaly 2. �ervence až 3. �ervence 2011. V t�chto dnech již dobu p�evládalo 
špatné deštivé po�así a nové datum m�lo vliv na ú�ast. V sobotu p�ijelo pouze 
17 družstev. Hrálo se ve dvou kategoriích. Muži obsadily 3. místo a ženy „B“ 
neusp�ly ve skupin�.
Ned�lní turnaj krajských družstev muž� a žen pro „potopu“ na všech h�ištích 
a trvalý déš	 byl odvolán a zrušen!

Tradi�ní letní turnaje



10

Nová sezona 2011/2012
 Ve dnech 21. až 27. srpna oddíl uspo�ádal po dlouhé dob� letní soust�ed�-
ní mládeže ve volejbalovém areálu Sokola Chleny za ú�asti 16 d�tí a trenér� 
Erbena, Kubalíkové, Šklíbové a n�kterých rodi��. Turnaje o pohár starosty 
Náchoda dne 3. zá�í 2011 se zú�astnilo družstvo minižáky� a obsadilo za sil-
né konkure�n� hezké 3. místo. Zú�astnily se Dostálková 2x, Prokopová, 
Tomková – ved. Štíbrová.

 
 V pátek 9. zá�í uspo�ádal Ústav sociální pé�e již 15. ro�ník Turnaje sociál-
ních ústav� východo�eské oblasti v p�ehazované v areálu volejbalu. Tradi�-
n� pe�livá p�íprava, zajišt�ní cen, ob�erstvení a organizace p�isp�ly k dobré 
úrovni a snaze všech ústav� o nejlepší umíst�ní. P�ijelo 12 ú�astník� a hrálo 
se ve 3 kategoriích. Dobré po�así, zmrzlina pana Be�varovského a vystoupe-
ní psovod� se všem líbilo, a t�ší se na další 16. ro�ník. Za volejbal nápomocni 
p. Erben, Mašek, Línek, Vavera, Houšt�k.

Za�ala tedy sezona – podzimní A je odehráno. 

Tabulka Orlické divize muž� – neúplná – vydal OVS RK

  1. TJ Potštejn A 7 6 1 0 18:08 493:431 13

  2. TJ Peklo nad Zdobnicí A 7 5 2 0 18:11 464:409 12

  3. VK Sport Rychnov nad Kn�žnou A 6 5 1 0 16:03 446:353 11

  4. VK Auto Škoda Kvasiny A 5 3 2 0 13:08 455:411 8

  5. VK Sport Rychnov nad Kn�žnou B 6 2 4 0 9:15 505:545 8

  6. TJ Sokol �estice nad Orlicí A 6 2 4 0 8:14 324:396 8

  7. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí A 7 1 6 0 9:19 550:629 8

  8. TJ Baník Vamberk B 7 1 6 0 6:20 506:609 8

  9. ŠSK p�i SPŠE Dobruška A 4 3 1 0 11:05 378:295 7

10. TJ Sokol Albrechtice nad Orlicí 5 2 3 0 7:12 384:427 7

Kvasiny    3. místo letní turnaj
Lupenice    3. místo (skupina)
Pekelská mísa               4. místo
�estice    2. místo (vep�ové special.)
Vamberecké léto   3. místo

Muži „A“ – turnaje



11

Oblastní p�ebor mládeže – Modrá skupina 1 – ZCIM-D

 Dále se bude 16. 10. Pokra�ovat 4 turnaji v halách, s postupovým klí�em 
ur�eným komisí mládeže KUS HK.
 V kategoriích nejmladších – p�ehazovaná sout�ž� ješt� neza�aly, ale i zde 
máme p�ihlášené družstvo.

1. VK Škoda Auto Kvasiny chlapci 10 8 2 0 17:07 519:441 18

2. TJ Baník Vamberk A 10 7 3 0 15:07 489:381 17

3. VKM Réma Rychnov nad Kn�žnou 10 6 4 0 13:08 464:361 16

4. TJ Baník Vamberk B 10 6 4 0 14:09 477:432 16

5. VK Škoda Auto Kvasiny dívky 10 3 7 0 6:15 363:482 13

6. TJ Sokol T�ebechovice pod Orebem 
chlapci

10 0 10 0 1:20 297:512 10

Oblastní p�ebor žen II. T�ídy
1. SK Nové M�sto nad Metují 12 11 1 0 33:10:00 868:750 23

2. TJ Sokol Jezbiny 12 9 3 0 30:11:00 802:662 21

3. SK Rubena Náchod B 12 9 3 0 30:13:00 852:679 21

4. VK Auto Škoda Kvasiny 12 1 11 0 7:34 767:983 13

5. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 8 4 4 0 13:13 457:397 12

6. TJ Sokol Albrechtice nad Orlicí 8 3 5 0 13:18 658:684 11

7. TJ Baník Vamberk B 8 2 6 0 6:19 444:588 10

8. TJ Sokol T�ebechovice pod Orebem 8 1 7 0 8:22 583:688 9

 Tabulka žen je op�t neúplná – vydal KUS HK. Umíst�ní našeho družstva je 
netradi�ní. Nastala vým�na generace, odešla rada hra�ek, mladí zatím ne-
dosahují pot�ebné výkonnosti. Je to zatím ústup z tradic ženského volejbalu, 
snad zimní p�íprava pom�že vylepšit na ja�e výsledky družstva.
Letních turnaj� v okolí se ženy „A“ nezú�astnily.
 Ženy „B“ i když nehrají v okrese žádnou sout�ž, se zú�astnily turnaje 
v Broumov� – 2. Místo, �estice – 5. Místo. Hrály ve složení Štíbrová 2x, 
Šklíbová, Dusilová, Kubalíková, Šípková



12

Zajímavosti oddílu

 Byl dokon�en plot za budovou areálu + p�ímíst�ní stojanu na kola.
V dalším vydání Kvasinského zpravodaje, podáme p�ehled o rozd�lení mlá-
dežnických kategorií, po�tech hrá�� v nich a r�zných rozm�rech h�iš	.

A. Vavera

Připravujeme na zámku KvasinyPřipravujeme na zámku Kvasiny
 Nejprve malé ohlédnutí - v �ervnu jsme v Loveckém sále obdivovali 
výstavu výtvarných prací žák� ZUŠ Rychnov nad Kn. s názvem Roman-
tismus.V zámecké galerii v prvním pat�e byla 18.6. k nahlédnutí výstava 
obraz� a soch pana Stan�íka a projekce fotografií z historie volejbalo-
vého oddílu Kvasiny jako sou�ást oslav výro�í kvasinského volejbalu.
 P�i slavnostním lou�ení 9. t�íd ZŠ Solnice byla instalována výstava 
výtvarných prací žák� od 29. 6. do Loveckého sálu, zde je pot�eba kon-
statovat, že slavnostní lou�ení devítek už má slušnou tradici – letos tato 
významná spole�enská akce prob�hla již podeváté.
 V zámecké galerii v prvním pat�e zámku byla otev�ena 24.6. unikátní 
výstava Krajka ve všech podobách organizovaná s Univerzitou Hradec 
Králové, slavnostní zahájení jsme spojili s koncertem Podorlického lá-
ze�ského orchestru z Vamberka za ú�asti mnoha spokojených návšt�v-
ník�. 26. 6. jsme si užili  koncert Polá�kova léta -  hráli nám krom�-

�ížští hudebníci, 
profeso�i tamní 
konzervato�e - vi-
oloncello a klavír. 
Druhým koncer-
tem Polá�kova 
léta byl 3.7. kon-
cert S kytarou 
p�es p�t století, v 
n�mž ú�inkovala 
paní Blanka �er-
ná /zp�v/ a Guitar 
arte trio Jind�icha 
Kaulferse /kyta-
ry/.



13

 V záv�ru �ervence jsme v zámecké galerii otev�eli výstavu obraz� 
a grafik Vladimíra Plocka, na vernisáži zahrál jako vždy mile Slávek 
Klecandr a op�t jsme strávili p�íjemné chvíle s mnoha pot�šenými              
návšt�vníky. Tato výstava byla otev�ena až do 9.9..

 27.8. k nám zavítali laureáti houslové sout�že Fr. Muziky, p�edstavili 
se nám vít�zové všech v�kových kategorií na slavnostním koncert�.
 2.10. jsme m�li sváte�ní odpoledne – v �ele s panem starostou jsme 
vítali nové ob�ánky Kvasin, milou atmosféru doplnily svým vystoupením 
kvasinští školá�ci. 

 15.10. jsme v Kvasinách slavili posvícení a naši obyvatelé navštívili 
zámeckou kapli, aby se zú�astnili posvícenské mše, kterou celebroval 
nový solnický pan fará�.

 A co nás do konce roku �eká na našem zámku hezkého? Hned 22.10. 
otevíráme v zámecké galerii novou výstavu – je to výstava fotografií, 
které vznikly b�hem dovolených, zase to budou práce našich amatér-
ských fotograf� a ur�it� nám p�inesou mnoho zajímavého. Další akcí 
bude 2.12. slavnostní zahájení výstavy betlém� a špan�lských barok-
ních and�l� ze sbírek Jarmily a Josefa Haldových, která bude otev�e-
ná do 22.1. Mezi svátky 29.12. v 19 hod. již tradi�n� p�ijede Jind�ich 
Kaulfers s novým programem, dv�ma kytarami a krásnou zp�va�kou 
na Pun�ový koncert, který zakon�í program Zámeckého kulturního roku 
2011. A tak nám všem p�eju mnoho krásných zážitk� nejen p�i Zámec-
kém kulturním roku 2012!

So�a Klímová

Restaurace a bowling U ZvonečkuRestaurace a bowling U Zvonečku

� vás zve na novinky v jídelním lístku nap�. steak ZVONE�EK, 
      salát GURMÁN a nové druhy pizzy
� stále platí stravenky na celé menu za 60,- K�
� od �íjna se hraje 2. ro�ník sout�že o bowlingovou kouli
      - p�ij	te hrát a fandit

Srde�n� Vás zvou Hana a Karel Janušovi



14

Naši důchodciNaši důchodci

Ve druhé t�etin� roku bylo pokra�ováno v �innosti podle plánu.

 Dne 21. �ervna 2011 se uskute�nil výlet autobusem s programem lázn� 
Velichovky, Ho�ice, Lázn� B�lohrad, zámek Nechanice. Po�así se moc ne-
vyda�ilo, výlet se konal za dešt�. Zásluhu o organizaci zájezdu m�la paní 
Dagmar Židová. Dle hodnocení ú�astník� si po�ínala velmi zdatn�. Záznam 
pr�b�hu zájezdu pro zápis do kroniky zaznamenala paní Hana Ponková, 
za což jí musíme pod�kovat. Ú�ast 39 osob.
 V m�síci �ervenci se konal zájezd na vlastní náklady s turistickou vycház-
kou. Vlak nás dovezl do Litic. Podle turistického zna�ení jsme pochodovali 
podél �eky Orlice do Brné a pak p�es Vochtánku do Potštejna. Tam jsme se 
zastavili na ob�d. Po ob�d� jsme se prošli zámeckou zahradou. Následova-
lo posezení v cukrárn� u šálku kávy a zákusku. Vlevo od cukrárny jsme se 
zastavili u pomní�ku, kde jsme si p�e�etli jména nám známých turist� – Guth 
Jarkovský a Jan Hégr – bývalý �len našeho klubu. Výlet pro nás vymyslel 
pan Jan Sláma. Paní Jane�ková jela trasu na skládacím kole, malá Á
a 
state�n� pochodovala s babi�kou a svým švito�ením bavila spolujdoucí. Dva 
muži – pan Pavel a pan Svato� se už v Liticích odd�lili a absolvovali hrady 
Litice i Potštejn. Dom� se vrátili zase vlakem. Zpátky jsme využili autobus 
s p�estupem v Rychnov� nad Kn�žnou, podle vlastní volby. Ú�ast 23 osob.
 Srpen byl v�nován podobn� jako loni divadlu v Hronov�. Protože od-
jezd z Kvasin byl naplánován na 13 hodinu, bylo rozhodnuto, že se p�ed 
p�edstavením zajede do Polska do Kudové, kde navštívíme zajímavou 
zahradu v japonském stylu. 
 Vyjížd�lo se se zpožd�ním.Autobus ze Skuhrova se porouchal, pro-
to byl p�ivolán autobus ze závodu „Škoda“. Po hodinovém opožd�ní již 
cestovali ú�astníci podle plánu. Zahrada byla p�kná, zajímavá, ale pro 

43 osob pon�kud t�sná. V Hrono-
v� se ponejprv každý bavil podle 
svého: posezení, koncert, ob�erst-
vení. V podve�er se ú�astníci sešli 
na divadelním p�estavení „Slepice“. 
Hodnoceno – lo�ské p�edstavení se 
líbilo víc. Oh�ostroj na zakon�ení 
p�ehlídky ochotnických p�edstavení 
byl velkolepý – vyvážil slabší diva-
delní p�estavení. Ú�ast  43 osob.



15

 V m�síci zá�í – podle plánu – jsme byli v Krkonoších. Program: Janské 
Lázn�, �erná  hora, Vrchlabí. Trochu jsme se obávali, jak vyjde po�así, 
což se p�edem nedá naplánovat. Výlet se vyda�il jak po�asím, tak náplní. 
Do Janských Lázní se dojelo na parkovišt� pod lanovku, kabinková lanov-
ka nás dovezla na �ernou horu, kde byl rozchod. Každý se vydal podle 
zdatnosti ve skupince k vysíla�i, �erné boud�, k rašeliništi, nebo z�stal 
u stánku a prohlížel krajinu Krkonoš kolem dokola. V 11 hodin se p�ítomní 
vrátili do Janských Lázní zpáte�ní lanovkou. Následovala prohlídka láz-
ní: kolonáda, kostel, krytý bazén, lé�ebna Vesna (d�tská). Ve 12 hodin 
odjezd do Vrchlabí, tam ob�d a v 15:30 se uskute�nila návšt�va muzea. 
Všem se výlet líbil. Vedení se ujala paní Dagmar Židová. Na zpáte�ní cest� 
m�la v záloze skv�lou hosp�dku „U Dvou borovic“ v Choustníkov� Hradišti. 
Ú�astnilo se 33 osob.

 Výtah z „Kroniky“ sestavila Jar. Dittrichová



16

 V sobotu 10. 9. 2011 prob�hly oslavy ke 130. výro�í založení sboru SDH 
Kvasiny. Rok založení 1881. V dopoledních hodinách se konaly závody 
v požárním sportu 60m s p�ekážkami, kterých se zú�astnilo 40 závodník�.
Odpoledne by slavnostn� položen v�nec za ob�ti druhé sv�tové války. Pro 
d�ti byl bohatý program – zajišt�ný skákací hrad, spousta ukázek hasi�ské 
techniky, ukázka vyproš	ování z havarovaných vozidel, práce ve výšce a 
nad volnou hloubkou.
 HZSp Škoda Auto Kvasiny a.s., Lomy, Skuhrov nad B�lou a Houdkovice 
p�edvedly historickou techniku.
 Po celý den bylo zajišt�no bohaté ob�erstvení.  V. Šíla

130. výročí130. výročí

založení hasičského sboruzaložení hasičského sboru

1. Nehledej v dobrovolném sboru hasi�ském 
ni zisku, ni slávy, nýbrž jen povinnosti bra-
trské pomoci v nešt�stí.

2. Jsi-li hasi�ským dobrovolníkem, bu� jím 
celou duší a celým t�lem, nemáš-li dobré 
v�le, nejsi dobrovolníkem a jsi dobré v�ci 
na obtíž.

3. Bu� ob�tavý a state�ný, ale jednej vždy s 
rozvahou, zbyte�n� nevydávej se v nebez-
pe�í a dbej v �innosti hasi�ské svého zdraví.

4. Jsi-li �inovníkem, nevypínej se nad jiné, 
ale pamatuj, že ti, kte�í t� zvolili, o�ekávají 
od tebe �innost zvýšenou a všechny p�ed-
nosti t�la i duše.

5. Bratry své považuj za rodné, jsi-li vzd�-
lan�jší, nepohrdej jimi, ale hle� se jich 
povznést.

6. Pamatuj, že na hasi�ském dobrovolníku se 
žádá povaha p�ímá, šlechetná a vlastenec-
ká, v pospolitém jednání po�estná a vlídná.

HASIČSKÉ DESATERO



17

Co Vás zajímáCo Vás zajímá

odpovědi na otázky odpovědi na otázky 

 Zastupitelé rozhodli kulturní d�m zprovoznit, proto je nutné provést nejnut-
n�jší opravy, úpravy a vým�ny, aby mohl na zimu fungovat. N�které práce 
provedou zam�stnanci obecního ú�adu, vým�nu oken na zadní stran� a p�e-
broušení parket ud�lá odborná � rma na základ� výb�rového �ízení.

Jak to vypadá s kulturním domem?

Jak je to s opravami komunikací a chodník�?

 N�které komunikace jsou již opraveny – díry sm�r Hamernice  a Zakopanice.
Ostatní – u Holík�, Pavl� (k Borovinám), Kopeckých a mezi okály – tam 
musí být na opravu projekty, které zpracovává odborná � rma.
 Podle po�así se za�ne letos nebo p�íští rok na ja�e.
Na chodník od požární zbrojnice ke konci obce sm�rem na Skuhrov nad 
B�lou probíhá výb�rové �ízení na zpracovatele projektu. 
 Realizace za�ne v roce 2012. Na ja�e p�íštího roku se uskute�ní rekon-
strukce chodníku od bývalého pomníku po prodejnu.

Jak je to s p�ijímáním d�tí do zdejší mate�ské školy?

 Mate�ská škola má omezenou kapacitu 12 d�tí.  V sou�asné dob� je pln� 
obsazena. Noví zájemci o umíst�ní dít�te se mohou nahlásit v mate�ské 
škole. P�ijímání d�tí se uskute�ní po zápisu, který bude vždy v  kv�tnu nebo 
v �ervnu, a to na základ� kritérií pro p�ijetí, schválených Radou Obce Kvasi-
ny. Hlavní podmínkou je pobyt v Kvasinách a p�ednost dostávají starší d�ti.

?
Zastupitelé rozhZastupitelé rozh
ší opravy, úpraší opravy, úpra

ovedou zam�stn zam�stn
oušení parket udní parket 

Ja

Jak je Ja

N�které komunikeré ko
tatní u Holíkí u

?
íhá výb�rové �há výb�rové 
e za�ne v rocee za�ne v roce
odníku od bývaodníku od býva

e to s p�ijímo s p�ijím

á škola má omeola má
Noví zájemci oví záje

mání d�tí se usk d�tí s

?
a zimu fungovat. N�které prácemu fungovat. N�které

m�nu oken na zadní stran� a p�e-nu oken na zadní stran� a 
lad� výb�rového �ízení.ad� výb�rového �ízení.

nikací a chodník�?nikací a chodník�?

y sm�r Hamernice  a Zakopanicece  a Zakopanic
Kopeckých a mezi okály – tama mezi okály – t
vává odborná � rma.rná � rma.
ok na ja�e.e.
obce sm�rem na Skuhrov nadm�rem na Sku
atele projektu.ojektu. 
íštího roku se uskute�ní rekon-ku se usku

o prodejnu.

dejší mate�ské školy?mate�ské š

2 d�tí.  V sou�asné dob� je pln�V sou�asné 
se moho nahlásit mate�skéo nahlásit

7. Užite�nost hasi�ského z�ízení dokazuje se 
lépe skutky než slovy, ale zájmy hasi�ské 
dlužno vždy a všude slušným zp�sobem 
hájit.

8. Nevyvolávej ve spolku r�znic, spor� a 
pohoršení, ale p�i�i� se kv�li dobré v�ci, 
abys všeliké neshody p�átelským zp�so-
bem zamezil nebo usmí�il.

9. Máš-li na sob� �estný stejnokroj hasi�ské-
ho dobrovolníka, pamatuj, že nevhodným 
zp�sobem a chováním nezp�sobíš hanbu 
jen sob�, ale za�ízení, jehož odznak nosíš.

10. Jsi-li �lenem hasi�ské dobrovolnosti, pak 
se tímto desaterem �i�, a pak budeš dob-
rým hasi�ským dobrovolníkem.

Ze starých kronik



18

Touha po moci versusTouha po moci versus

touha pomocitouha pomoci

 Chvíle, kdy hr�zou vstávají vlasy na hlav� a mráz b�há po zádech, prožil 
zajisté každý z nás. Naprosto živ� si vybavuji, jak p�ed krátkým �asem vešla 
do sborovny jedna z mých kolegy� se strohým prohlášením, že kdesi v Rus-
ku havarovalo n�jaké letadlo s hokejisty. Když jsme se jí ptali na podrobnosti, 
odpov�d�la rázn�, že nic víc neví a že ji hokej rozhodn� nezajímá. Tu stej-
nou kolegyni jsem zastihla druhý den u internetu se slzami na krají�ku. Ptala 
jsem se, co se jí stalo. Ona jen odv�tila: „Víš, oni byli tak mladí a m�li rodiny.“ 
Bez dalšího vyptávání mi bylo jasné, o kom mluví. Monitor po�íta�e ukazoval 
fotogra� e t�ch, kte�í onu havárii nep�ežili. Na první pohled bylo z�ejmé, co 
kolegyn� prožívá. Je to šok uv�domit si, že tragické v�ci se d�jí skute�ným 
lidem, a ne � ktivním postavám. Dokud p�íb�hy nemají tvá�e, jsou pouhým 
zprost�edkovaným sd�lením.
 B�hem svého života jsem m�la možnost a �est poznat tvá�e t�ch, jejichž 
životní p�íb�hy byly protkány smutkem a nešt�stím. V��te mi, že se m�žete 
snažit sebevíc, ale na setkání s tragédií a bolestí se nelze stoprocentn� 
p�ipravit. P�íb�hy t�ch, které jsem poznala, se staly sou�ástí m� samotné. 
N�které krati�ké, ale nezapomenutelné chvíle z�stanou navždy vmé pam�ti. 
A bohudíky za to. Jsou to ty okamžiky, které dokáží lidskému sebest�ednému 
egu, že �lov�k není vládcem vesmíru.
 Ovšem ne každý chce realitu skute�n� vid�t. A tak potkávám stále více lidí,
kte�í chodí po sv�t� se zav�enýma o�ima. Lidí p�esv�d�ených o nep�ekro�i-
telnosti svého vlastního stínu. �ím dál více poznávám, jak lehké je zam��o-
vat touhu pomoci s touhou po moci �i slovní spojení být schopný s podobným
slovním spojením: být všeho schopný. Dnešní spole�nost má zvrácené hod-
noty. Denn� slyším, jak rodi�e lamentují nad tím, že asi svoje dít� nevycho-
vali dob�e – neumí mít tvrdé lokty, neumí se prosadit, je sice velice šikovné, 
ale tiché. Možná jsem naivní, ale odmítám akceptovat slušnost jako negativ-
ní rys lidského charakteru.
 Jako by platilo, že být slušný znamená být hloupý nek�uba. Absurdní je to,
že na stran� druhé spole�nost po slušnosti volá. Možným d�kazem toho jsou
i poslední parlamentní volby. Nedivím se lidem, kte�í cht�li zm�nu – uv��ili 
tomu, že nové strany vnesou do politiky d�stojn�jší atmosféru a odhalí pro-
hnilost a korupci.

(aneb Když p�íb�hy odhalují tvá�e)



19

 Politika se zejména pro mladé lidi zdála být �ernobílá. (Nepopírám, že tato 
taktika byla od nových stran strategicky dob�e vymyšlená.)
My, KDU-�SL, se m�žeme litovat a cítit uk�ivd�ni, anebo p�estat pít víno, když
kážeme vodu. Až p�íliš jsme si byli jistí podporou voli��, kterým jsme se jako
strana vzdálili. KDU-�SL ztratila kontakt s realitou, kontakt s každodenními
lidskými starostmi a pot�ebami. V��ím, že máme potenciál obrátit ve�ejné 
mín�ní o charakteru lidovc� (a�koliv nev��te, že nám bude mediální sv�t 
naklon�n) a p�esv�d�it své �leny a budoucí voli�e o novém obsahu staré 
zkratky. Zkratky, která v sob� nese ono d�ležité „K“, kterým se odlišujeme od
ostatních a které pro nás není p�ít�ží, ale privilegiem. Zam��me se na to, co
každý �lov�k pot�ebuje ke svému životu: zajišt�ní potravy, zdravotnickou 
pé�i, dostupné vzd�lání, jistotu zam�stnání, bezpe�í, bezpe�nou dopravu...
Máme jedine�nou p�íležitost nastartovat nové sm��ování strany. Strany, je-
jímž hlavním mottem není touha po moci, ale touha pomoci.

Helena Šustrová, Místop�edsedkyn� KDU-�SL
zaslal: Pavel Ulrich, p�edseda MO Kvasiny



20

�ervenec
Rydygr Jaroslav  76 let
Piskorová Vlasta 76 let
Nosek Vojt�ch  80 let
Ryšavý Jaroslav 82 let
Fišerová Marie  87 let
Nosková Ji�ina  92 let
Trojanová Marie  96 let

srpen
Štencar Josef  70 let
Zounarová Eva  74 let
Marelová Stanislava 74 let
Plíštil Josef  74 let
Ptá�ková Marie  78 let
Piskora Josef  80 let
Baran Ján  83 let
Šmorancová Marie 83 let
Tobyšková Marie 83 let
Lednová Miloslava 85 let

zá�í
B�líková Margita 70 let
Machá� Václav  71 let
Ponková Hana  71 let
Machá�ek Stanislav 72 let
Dittrich Vít�zslav  72 let
Kaiser Ji�í  77 let
Marel Stanislav  79 let
Malý Václav  81 let
Jane�ek Ji�í  83 let
Benešová Zde�ka 84 let
Ubr Ji�í   84 let
Št�rba Václav   86 let

Společenská kronikaSpolečenská kronika

Plíštil Petr – Ehlová Renata
Möller Torsten
– Laubová Lenka
Van�k Václav
– Bartošová Petra
Pale�ek Libor
– Pemlová Lucie
Vlk Tomáš – Piskorová Petra

Jubilea S�atky

Narození

Úmrtí

František Štancl
Matyáš Gütler
K�epelová Karolína
Nikola Fialová
Alice Langrová
Kárník Václav
Ková�í�ková Kamila 
Valentová Nela

Novotný Milan
Kocián František
Szendrei Miroslav  
Jire�ek Jaromír



21

Zprávy kulturní komiseZprávy kulturní komise
 V �ervnu jsme p�ipravili pro 
d�ti akci s názvem „ Vysv�d�ení 
v p�edstihu“. Na h�išti Pod Olšinou 
si mohly vyzkoušet své um�ní a 
zru�nost na stanovištích, kde pl-
nily r�zné úkoly. I p�es nep�íze� 
po�así si to d�ti užily a krom� 
sladkostí dostaly na památku vy-
sv�d�ení.
              
 

Koncem �ervna se v restauraci
U Zvone�ku uskute�nilo další kolo 
sout�že o nejsladší cukrá�ku. Ten-
tokrát na téma „ jahodový mls“. 
Sousedé, hosté i kolemjdoucí si po-
chutnávali na dortících s jahodami. 
O titul se ucházelo deset ú�astnic. 
Vít�zkou se stala paní Jana Koblá-
sová a tady je její vít�zný recept.

 Jahodové kornoutky – recept na p�t vajec
25 dkg cukru krupice, 12,5 dkg 100% tuku, 12 dkg polohrubé mouky, o�echy 
nebo mandle dle chuti (asi 2 polévkové lžíce), 10dkg hladké mouky

 Vejce s cukrem ušleháme, p�idáme roz-
pušt�ný tuk, zamícháme. P�idáme polohru-
bou mouku, zamícháme a dohustíme hlad-
kou moukou tak, aby t�sto bylo tužší než 
na lívance. Na vyh�átý va� ova� dáme lži�-
kou kope�ek t�sta a zav�eme. Po otev�ení 
ihned stá�íme do kornout� nebo trubi�ek. 
Dobrou chu	!



22

 V �ervenci sout�ž pokra�ovala s názvem Ovocná pochoutka (rybíz, mali-
ny, ostružiny, bor�vky). Op�t cukrá�ky p�edstavily své dobroty a vít�zkou se 
stala paní Marie Šremrová. I ona nabízí vít�zný recept.
                 

Koší�ky s ovocnou p�nou
 T�sto na koší�ky: 45 dkg hladké mouky, p�l sá�ku pudinku Dr. Oetker „ 
Pravá vanilka smetanová“, 20dkg másla, 10 dkg tuku Zlatá Haná, 15 dkg 
mou�kového cukru,3-4 žloutky (podle velikosti vajec), citronová k�ra

 Formi�ky naplníme ne p�íliš siln�, aby z�stalo dost míst a ovocnou p�nu a 
dáme do dob�e vyh�áté trouby asi na 160 stup�� péci do r�žova. Ješt� teplé 
vyklopíme z formi�ek.

 Ovocná p�na: 3-4 bílky (podle velikosti vajec), 24 dkg cukru krupice, vanil-
kový cukr, asi 2 dcl š	ávy z rybízu nebo lesních malin.

2/3 cukru se š	ávou va�íme až se táhne „ na �et�z“ a vešleháme do již ušle-
haného sn�hu s 1/3 cukru. Ovocnou p�nou naplníme plát�ný pytlík se špi�-
kou ke zdobení a naplníme upe�ené koší�ky. Nakonec koší�ky ozdobíme 
drobným ovocem (rybíz, apod.)
Dobrou chu
!

 V srpnu šikovné cukrá�ky p�ipravi-
ly „nejjednodušší pochoutku ke káv�“. 
Op�t p�išlo mnoho lidí dobroty ochutnat 
a vít�zkou se stala paní Jitka Role�ko-
vá. Zde je její vít�zný recept.
                                                              

Tiramisu po �esku
(na plech)

 3 balí�ky piškot� Opavia, 3 choce�-
ská pomazánková másla, 1 šleha�ka,   
1 ztužova� šleha�ky, uva�ená rozpust-
ná káva, rum.

 Šleha�ku ušleháme se ztužova�em, 
pomazánková másla s cukrem a zamí-
cháme dohromady. 



23

 Do uva�ené kávy, kterou necháme zchladnout, p�idáme rum. P�ipravíme 
si plech s okraji, na který postupn� klademe piškot po piškotu, jednotliv� 
namá�ený s rumem. Piškoty klademe t�sn� vedle sebe, aby vytvo�ily sou-
vislou vrstvu bez mezer. Když máme piškotovou vrstvu hotovou, pot�eme ji 
hmotou ze šleha�ky a pomazánkových másel – ne nijak siln�. Celý postup 
ješt� jednou opakujeme, tak, aby nám naho�e z�stala vrstva ze šleha�ky a 
másel. Tu posypeme p�es síto ho�kým kakaem, ne instantním ani grankem.
Dobrou chu	!

Kulturní komise Vás srde�n� zve na další kola sout�že
27. 11. 2011 - medová pochoutka

18. 12. 2011 - váno�ní cukroví - celkové ukon�ení

 V zá�í se konal ve�erní po-
hádkový les„ Jak šel Honza do 
sv�ta“. Malí i velcí Nebojsové se 
vydali po jeho stopách z nádvo�í 
kvasinského zámku kolem rybní-
ka, kde se setkávali s pohádko-
vými postavami. V cíli je �ekala 
sladká odm�na. Pot�šil nás velký 
zájem, p�išlo 106 d�tí.

D�kujeme všem ob�an�m, kte�í se zú�astnili dotazníkové akce. 
Zpracované výsledky budou podkladem pro naši další práci.

Jménem zastupitel� Ing. Ivan Ešpandr – starosta obce

Pod�kování



24

Děkujeme panu starostovi, paní Krucké  a paní Rýdlové
za gratulování k naší diamantové svatbě a kolektivu
zaměstnanců pečovatelské služby za ochotu a péči.

Anna a Jan Baranovi




